
 

ВЕСТНИК № 34 
 

08.02.2018  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 

Постановление  № 8 от  08 февраля  2018 года                                                                                      
 

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования «Усть-Паденьгское» и свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный 
Перечень имущества. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  
постановляю: 
1.Внести в Порядок  формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный Перечень имущества (далее Порядок), 
утвержденный постановлением главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» № 19 13.05.2016 года следующие изменения: 
- пункт 5 Порядка читать в следующей редакции : 
«5. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного 
отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с ч. 2.1 ст.9 
Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования  
« Усть-Паденьгское»                                                                         Маковецкий А.Ю. 

 


	В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом  от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося...

